Cămașa cea umplută cu pae — ca sculă ală fe-
tițeloră — precum și ismenele — ca sculă ală băețiloră
— stau și adi încă la capâtulă satului ca mijlocă de a-
pârare contra dilteritei

(t NECROLOGU.) — Paraschiva Florea <le fuga
(născută Nicolau) a încetată din viâță la 6 (18) Martie
1887 la 6 Ore diminâța in etate de 73 de ani, după
împărtășirea cu sfintele taine. Despre acâstă irrepara-
bilă perdere incunosciințămă cu inima plină de durere
pe tbte rudeniile, pe toți amicii și cunoscuții. Rămă
șițele pământesel ale repausatei se voră ridica din pa-
raclisulă bisericei sf. Nicolae din Scheiu și se voră a-
ședa la loculă de odihnă Duminecă in 8 (20) Martie la
3 ore p. m. Brașovă, 6 (18) Martie 1887.

Zoe D. lonciovici, Maria F. Iuga, fiice. Dimitrie
loncioviciu, ginere. Ecațerina Marinoviciu, Anastasia
Datco, surori. George Nicolau, frate. Agapia Crisană,
Cornelia Marinoviciu, Maria Ceușanu, nepote.

Fiă-i țârina ușbră 1

. RECTIFICARE. — In Nr.

INVITARE,
la adunarea generală a societății brașovene pentru ajutorarea arestanț.i-
loriî pe dina de

8 (20 Martie) 1887 Ia 11 ore a. iu.
în sala sfatului din piață, la care se învită cu referință la §. 10 din
statute onor, membrii ai societății.

BrașovQ 4 (16) Martie 1887 Presidiulu.